
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-001290-24-1

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-001290-24-1  del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y: 
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones NETSUR S.A.  solicita se autorice la inscripción en el Registro Productores y 
Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 
 
Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 
 



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca Cordis  nombre descriptivo Catéter para diagnóstico angiográfico  y nombre técnico 
Catéteres, Vasculares, para Angiografía , de acuerdo con lo solicitado por NETSUR S.A. , con los Datos 
Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento  N° IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT .

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda "Autorizado por la 
ANMAT PM 2430-47 ”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°.

Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo correspondiente.

Cumplido, archívese.

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

 

PM: 2430-47

Nombre descriptivo: Catéter para diagnóstico angiográfico

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
10-688 Catéteres, Vasculares, para Angiografía

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Cordis

Modelos: 
Catéteres Angiográficos 4F INFINITI: 
538-417 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 4.5, 100CM .038”) 
538-418 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 3.5, 100CM .038”) 



538-419 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 3.5, 100CM .038”) 
538-420 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 4, 100CM .038”) 
538-421 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4, 100CM .038”) 
538-422 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 5, 100CM .038”) 
538-423 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 5, 100CM .038”) 
538-424 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 6, 100CM .038”) 
538-425 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 6, 100CM .038”) 
538-427 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4 ST, 100CM .038”) 
538-428 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4 MOD, 100CM .038”) 
538-429 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 5 MOD, 100CM .038”) 
538-430 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI SON I, 80CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-431 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI SON II, 80CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-440 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 65CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-441 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR I MOD, 100CM .038”) 
538-442 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-443 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR II, MOD 100CM .038”) 
538-444 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2 125CM .038” 2 ORIFICIOS LATERALES) 
538-445 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL I, 100CM .038”) 
538-446 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL II, 100CM .038”) 
538-447 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL III, 100CM .038”) 
538-448 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR MOD, 100CM .038”) 
538-449 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 80CM .038” 2 ORIFICIOS LATERALES) 
538-450E (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-450S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
538-451V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-453S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 145° MOD, 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-455S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 155° MOD, 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-457V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 145° MOD, 110CM .035” 5 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-459V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 155° MOD, 110CM .035” 5 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-460 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI IM, 100CM) 
538-470 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI RCB, 100CM) 
538-472 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI LCB, 100CM) 
538-474 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI 4F SRC, 100CM) 
538-476 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI 3DRC, 100CM) 
538-491P (INFINITY 4F PRIMOPAC-MICRO BUCLE 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-492C (INFINITY 4F PROPAC-MICRO BUCLE 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-493 (INFINITY 4F MULTIPACK- EN ESPIRAL -145° Standard) 
538-493C (INFINITY 4F PROPAC- EN ESPIRAL -145° Standard 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-493P (INFINITY 4F 145° 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-494 (INFINITY MULTIPACK- EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle) 
538-494C (INFINITY PROPAC - EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle 6 ORIFICIOS LATERALES) 
538-494P (INF PRIMOPAC - EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle) 



538-498 (MULTIPACK - MICRO BUCLE 4F 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499 (INFINITY MULTIPACK - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499C (INFINITY PROPAC - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499P (INFINITY PRIMOPAC - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
-- 
Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN: 
534-544T (Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN MP A2 125CM .038” .047” D.I., 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-576T (Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN 3DRC 100CM .038” .047” D.I.) 
-- 
Catéteres Angiográficos 6F INFINITI: 
534-650E (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
534-650S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-652S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-653S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL ST 45° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-654S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-655S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL ST 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
-- 
Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN: 
534-614T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4, 125CM) 
534-615T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4, 125CM .038” .057” D.I.) 
534-617T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-618T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 3.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-619T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 3.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-620T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-621T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-622T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-623T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-624T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 6, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-625T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 6, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-627T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4 ST, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-628T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4 MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-629T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 5 MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-630T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON I, 80CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-631T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON II, 80CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-635T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON I, 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-637T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON II, 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-641T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR I MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-642T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MP A2, 100CM .038” .057” D.I. 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-643T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR II MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-644T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MP A2, 125CM 2 ORIFICIOS LATERALES) 
534-645T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL I, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-646T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL II, 100CM .038” .057” D.I.) 



534-647T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL III, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-648T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-649T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MPB2, 100CM .038” .057” D.I. 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-660T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN IM, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-670T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN RCB, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-672T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN LCB, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-674T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SRC, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-676T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN 3DRC, 100CM .038” .057” D.I.) 
-- 
Catéter de diagnóstico 5F INFINITI: 
534-550E (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
534-550S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-552S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-553S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL ST 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-554S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-555S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL ST 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
-- 
Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN: 
534-516T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 RB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-517T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 4.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-518T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 3.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-519T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 3.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-520T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 4, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-521T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-522T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-523T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-524T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 6, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-525T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 6, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-527T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 ST, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-528T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-529T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 5 MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-530T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON I, 80CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-531T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON II, 80CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-539T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPB 2, 100CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-540T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 65CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-541T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR I MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-542T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 100CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-543T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR II MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 



534-545T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL I, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-546T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL II, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-547T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL III, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-548T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-549T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 80CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-560T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN IM, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-562T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON I, 100CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-564T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON 1.5, 100CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-570T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN RCB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-572T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN LCB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-574T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SRC, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-577T (Catéter FR5 INF BER 111 100CM) 
534-578T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN BARBEAU, 100CM .047” D.I. .038” 2 
ORIFICIOS LATERALES) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5183 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5190 (4F INF 0.038” 100CM MPA1) 
SRD5216 (4F INF 0.038” 125CM JR4”) 
SRD5217 (4F INF 0.038” 125CM JL4”) 
SRD5284 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL 145°) 
SRD5406 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5505 (4F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES BARBEAU) 
SRD5674 (4F INF 0.038” 80CM EN ESPIRAL MINI) 
SRD5679 (4F INF 110CM 0.038GW”) 
SRD5827 (4F INF 0.038” 110CM 4 ORIFICIOS LATERALES SON2”) 
SRD6020 (4F INF 0.038” 100CM XB 4.0 IZQUIERDA) 
SRD6642 (4F INF 0.038” 100CM XB 3.5”) 
SRD7033 (4F INF 0.038” 100CM XB 3.0”) 
SRD7094 (4F INF .038” 100CM JCL3.5) 
SRD7095 (4F INF .038” 100CM JCL4) 
SRD7108 (4F INF .038” 65CM JL2) 
SRD7109 (4F INF .038” 65CM JL2.5) 
SRD7110 (4F INF .038” 65CM JR2) 
SRD7111 (4F INF .038” 65CM JR2.5) 
SRD7115 (4F INF 0.038” 100CM INMOD) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5117 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL 155°) 
SRD5124 (5F INF 0.038” 100CM XB3.0”) 
SRD5410 (5F INF 0.038” 125CM BOURASSA4) 
SRD5566 (5F INF 0.038” 125CM AL1) 
SRD5780 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 



SRD5825 (5F INF 0.038” 100CM SIM2) 
SRD5892 (5F INF 0.038” 100CM BL) 
SRD5927 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL”) 
SRD6546 (5F INF 0.038” 100CM VERTEBRAL”) 
SRD6549 (5F INF 0.038” 125CM VERTEBRAL”) 
SRD6550 (5F INF 0.038” 100CM VERTEBRAL”) 
SRD6604 (5F INF 0.038” 125CM JR4”) 
SRD6620 (5F INF 0.038” 125CM JL4”) 
SRD6621 (5F INF 0.038” 65CM IM) 
SRD6628 (5F INF 0.038” 100CM 12 ORIFICIOS LATERALES LV3) 
SRD6648 (5F INF 0.038” 125CM SIM2) 
SRD6709 (5F INF 0.038” 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES CAS1) 
SRD6716 (5F INF 0.038” 100CM 1 ORIFICIO LATERAL RBL-A) 
SRD6724 (5F INF 0.038” 100CM RBMP) 
SRD6732 (5F INF 0.038” 100CM 3DLIMA 90) 
SRD6791 (5F INF 0.038” 65CM RECTO) 
SRD6837 (5F INF 0.038” 100CM IN MOD.”) 
SRD6962 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES SONII) 
SRD6985 (5F INF 0.038” 100CM SIM3) 
SRD6987 (5F INF 0.038” 100CM XB3.5) 
SRD6994 (5F INF 0.038” 100CM JL3) 
SRD7003 (5F INF 0.038” 125CM 2 ORIFICIOS LATERALES CORSI) 
SRD7004 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES CORSINUS) 
SRD7015 (5F J-PACK INF 0.038” 100CM SIM2) 
SRD7026 (5F INF 0.038” 110CM RBL5) 
SRD7027 (5F INF 0.038” 110CM RBL4) 
SRD7029 (5F INF 0.038” 125CM XB4.0) 
SRD7030 (5F INF 0.038” 125CM JL6) 
SRD7044 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES RBL4) 
SRD7046 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES RBL5) 
SRD7065 (5F INF 0.038” 100CM RBL5) 
SRD7076 (5F INF 0.035 100CM 1 ORIFICIO LATERAL JLO-1) 
SRD7089 (5F INF .038 65CM Z-AL2) 
SRD7096 (5F INF .038 100CM JCL3.5) 
SRD7097 (5F INF .038 100CM JCL4) 
SRD7112 (5F INF .038 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES JR4) 
SRD7120 (5F INF .038 100CM AR3) 
SRD7122 (5F INF .038 100CM BL45) 
SRD7123 (5F INF .038 100CM BL60) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5085 (6F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5643 (6F INF 0.038” 100CM AL1.5”) 
SRD5757 (6F ST+ 0.038” 100CM RBMP) 
SRD5895 (6F INF 0.038” 100CM RBMP”) 
SRD6536 (6F INF .038 125CM AL7) 



SRD6979 (6F INF 0.038” 100CM JL3) 
SRD7017 (6F INF 0.038” 100CM JR4MOD) 
SRD7041 (6F INF 0.038” 100CM RB) 
SRD7064 (6F INF 0.038” 100CM RBL4) 
SRD7073 (6F INF .038 100CM RBL4.5) 
SRD7099 (6F INF .038 100CM JCL3.5) 
SRD7100 (6F INF .038 100CM JCL4) 
SRD7101 (6F CAT INF 0.038” 100CM JCL3.5) 
SRD7114 (6F INF 0.038” 100CM RBL3.5) 
SRD7117 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL RBL-A) 
SRD7118 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL RBMP) 
SRD7119 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL LEMAN)

Clase de Riesgo: IV

Indicación/es autorizada/s: 
Los catéteres Cordis están diseñados para suministrar medio de contraste radioopaco a los sitios seleccionados en 
el sistema vascular.

Período de vida útil: 3 (tres) años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: No Corresponde

Forma de presentación: Por unidad 
Por 5 (cinco) unidades

Método de esterilización: Óxido de Etileno

Nombre del fabricante: 
1) Fabricante Legal: Cordis US Corp. (Cordis Corporation) 
2) Fabricante: Cardinal Health Mexico 244 S de RL de CV

Lugar de elaboración: 
1) 14201 N.W. 60th AVE., Miami Lakes, FL, EE. UU. 33014. 
2) Santiago Troncoso #808, PARQUE INDUSTRIAL SALVARCAR, Ciudad Juarez, Chihuahua, MEXICO CP 
32574.

Expediente N° 1-0047-3110-001290-24-1

N° Identificatorio Trámite: 56848

AM

 

 



Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.04.04 09:45:08 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 09:45:27 -03:00 
 









































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: NETSUR SOCIEDAD ANONIMA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.03 11:11:48 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.03 11:11:49 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-001290-24-1

 

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº 1-0047-3110-001290-24-1  

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por NETSUR S.A. ; se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de Productores y 
Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios 
característicos:

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

PM: 2430-47

Nombre descriptivo: Catéter para diagnóstico angiográfico

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
10-688 Catéteres, Vasculares, para Angiografía

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Cordis

Modelos: 
Catéteres Angiográficos 4F INFINITI: 



538-417 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 4.5, 100CM .038”) 
538-418 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 3.5, 100CM .038”) 
538-419 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 3.5, 100CM .038”) 
538-420 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 4, 100CM .038”) 
538-421 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4, 100CM .038”) 
538-422 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 5, 100CM .038”) 
538-423 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 5, 100CM .038”) 
538-424 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JL 6, 100CM .038”) 
538-425 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 6, 100CM .038”) 
538-427 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4 ST, 100CM .038”) 
538-428 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 4 MOD, 100CM .038”) 
538-429 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI JR 5 MOD, 100CM .038”) 
538-430 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI SON I, 80CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-431 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI SON II, 80CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-440 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 65CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-441 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR I MOD, 100CM .038”) 
538-442 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES .038”) 
538-443 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR II, MOD 100CM .038”) 
538-444 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2 125CM .038” 2 ORIFICIOS LATERALES) 
538-445 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL I, 100CM .038”) 
538-446 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL II, 100CM .038”) 
538-447 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AL III, 100CM .038”) 
538-448 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI AR MOD, 100CM .038”) 
538-449 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI MPA 2, 80CM .038” 2 ORIFICIOS LATERALES) 
538-450E (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-450S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
538-451V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL, 110CM .038” 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-453S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 145° MOD, 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-455S (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 155° MOD, 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-457V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 145° MOD, 110CM .035” 5 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-459V (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI EN ESPIRAL 155° MOD, 110CM .035” 5 ORIFICIOS 
LATERALES) 
538-460 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI IM, 100CM) 
538-470 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI RCB, 100CM) 
538-472 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI LCB, 100CM) 
538-474 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI 4F SRC, 100CM) 
538-476 (Catéteres Angiográficos 4F INFINITI 3DRC, 100CM) 
538-491P (INFINITY 4F PRIMOPAC-MICRO BUCLE 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-492C (INFINITY 4F PROPAC-MICRO BUCLE 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-493 (INFINITY 4F MULTIPACK- EN ESPIRAL -145° Standard) 
538-493C (INFINITY 4F PROPAC- EN ESPIRAL -145° Standard 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-493P (INFINITY 4F 145° 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-494 (INFINITY MULTIPACK- EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle) 



538-494C (INFINITY PROPAC - EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle 6 ORIFICIOS LATERALES) 
538-494P (INF PRIMOPAC - EN ESPIRAL 4F 155° Micro Bucle) 
538-498 (MULTIPACK - MICRO BUCLE 4F 8 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499 (INFINITY MULTIPACK - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499C (INFINITY PROPAC - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
538-499P (INFINITY PRIMOPAC - BUCLE ESTÁNDAR 4F 5 ORIFICIOS LATERALES) 
-- 
Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN: 
534-544T (Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN MP A2 125CM .038” .047” D.I., 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-576T (Catéteres Angiográficos 5F INFINITI THRULUMEN 3DRC 100CM .038” .047” D.I.) 
-- 
Catéteres Angiográficos 6F INFINITI: 
534-650E (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
534-650S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-652S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-653S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL ST 45° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-654S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-655S (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI EN ESPIRAL ST 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
-- 
Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN: 
534-614T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4, 125CM) 
534-615T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4, 125CM .038” .057” D.I.) 
534-617T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-618T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 3.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-619T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 3.5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-620T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 4, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-621T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-622T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-623T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 5, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-624T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JL 6, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-625T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 6, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-627T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4 ST, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-628T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 4 MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-629T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN JR 5 MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-630T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON I, 80CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-631T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON II, 80CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-635T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON I, 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-637T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SON II, 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES) 
534-641T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR I MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-642T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MP A2, 100CM .038” .057” D.I. 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-643T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR II MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-644T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MP A2, 125CM 2 ORIFICIOS LATERALES) 



534-645T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL I, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-646T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL II, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-647T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AL III, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-648T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN AR MOD, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-649T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN MPB2, 100CM .038” .057” D.I. 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-660T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN IM, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-670T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN RCB, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-672T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN LCB, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-674T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN SRC, 100CM .038” .057” D.I.) 
534-676T (Catéteres Angiográficos 6F INFINITI THRULUMEN 3DRC, 100CM .038” .057” D.I.) 
-- 
Catéter de diagnóstico 5F INFINITI: 
534-550E (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 8 ORIFICIOS LATERALES) 
534-550S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-552S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-553S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL ST 145° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-554S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS LATERALES) 
534-555S (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI EN ESPIRAL ST 155° 110CM .038” 6 ORIFICIOS 
LATERALES) 
-- 
Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN: 
534-516T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 RB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-517T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 4.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-518T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 3.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-519T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 3.5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-520T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 4, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-521T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-522T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-523T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 5, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-524T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JL 6, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-525T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 6, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-527T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 ST, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-528T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 4 MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-529T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN JR 5 MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-530T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON I, 80CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-531T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON II, 80CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-539T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPB 2, 100CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-540T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 65CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-541T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR I MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-542T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 100CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 



LATERALES) 
534-543T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR II MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-545T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL I, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-546T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL II, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-547T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AL III, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-548T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN AR MOD, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-549T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN MPA 2, 80CM .047” D.I. .038” 2 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-560T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN IM, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-562T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON I, 100CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-564T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SON 1.5, 100CM .047” D.I. .038” 4 ORIFICIOS 
LATERALES) 
534-570T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN RCB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-572T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN LCB, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-574T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN SRC, 100CM .047” D.I. .038”) 
534-577T (Catéter FR5 INF BER 111 100CM) 
534-578T (Catéter de diagnóstico 5F INFINITI THRULUMEN BARBEAU, 100CM .047” D.I. .038” 2 
ORIFICIOS LATERALES) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5183 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5190 (4F INF 0.038” 100CM MPA1) 
SRD5216 (4F INF 0.038” 125CM JR4”) 
SRD5217 (4F INF 0.038” 125CM JL4”) 
SRD5284 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL 145°) 
SRD5406 (4F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5505 (4F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES BARBEAU) 
SRD5674 (4F INF 0.038” 80CM EN ESPIRAL MINI) 
SRD5679 (4F INF 110CM 0.038GW”) 
SRD5827 (4F INF 0.038” 110CM 4 ORIFICIOS LATERALES SON2”) 
SRD6020 (4F INF 0.038” 100CM XB 4.0 IZQUIERDA) 
SRD6642 (4F INF 0.038” 100CM XB 3.5”) 
SRD7033 (4F INF 0.038” 100CM XB 3.0”) 
SRD7094 (4F INF .038” 100CM JCL3.5) 
SRD7095 (4F INF .038” 100CM JCL4) 
SRD7108 (4F INF .038” 65CM JL2) 
SRD7109 (4F INF .038” 65CM JL2.5) 
SRD7110 (4F INF .038” 65CM JR2) 
SRD7111 (4F INF .038” 65CM JR2.5) 
SRD7115 (4F INF 0.038” 100CM INMOD) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5117 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL 155°) 
SRD5124 (5F INF 0.038” 100CM XB3.0”) 
SRD5410 (5F INF 0.038” 125CM BOURASSA4) 



SRD5566 (5F INF 0.038” 125CM AL1) 
SRD5780 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5825 (5F INF 0.038” 100CM SIM2) 
SRD5892 (5F INF 0.038” 100CM BL) 
SRD5927 (5F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL”) 
SRD6546 (5F INF 0.038” 100CM VERTEBRAL”) 
SRD6549 (5F INF 0.038” 125CM VERTEBRAL”) 
SRD6550 (5F INF 0.038” 100CM VERTEBRAL”) 
SRD6604 (5F INF 0.038” 125CM JR4”) 
SRD6620 (5F INF 0.038” 125CM JL4”) 
SRD6621 (5F INF 0.038” 65CM IM) 
SRD6628 (5F INF 0.038” 100CM 12 ORIFICIOS LATERALES LV3) 
SRD6648 (5F INF 0.038” 125CM SIM2) 
SRD6709 (5F INF 0.038” 100CM 4 ORIFICIOS LATERALES CAS1) 
SRD6716 (5F INF 0.038” 100CM 1 ORIFICIO LATERAL RBL-A) 
SRD6724 (5F INF 0.038” 100CM RBMP) 
SRD6732 (5F INF 0.038” 100CM 3DLIMA 90) 
SRD6791 (5F INF 0.038” 65CM RECTO) 
SRD6837 (5F INF 0.038” 100CM IN MOD.”) 
SRD6962 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES SONII) 
SRD6985 (5F INF 0.038” 100CM SIM3) 
SRD6987 (5F INF 0.038” 100CM XB3.5) 
SRD6994 (5F INF 0.038” 100CM JL3) 
SRD7003 (5F INF 0.038” 125CM 2 ORIFICIOS LATERALES CORSI) 
SRD7004 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES CORSINUS) 
SRD7015 (5F J-PACK INF 0.038” 100CM SIM2) 
SRD7026 (5F INF 0.038” 110CM RBL5) 
SRD7027 (5F INF 0.038” 110CM RBL4) 
SRD7029 (5F INF 0.038” 125CM XB4.0) 
SRD7030 (5F INF 0.038” 125CM JL6) 
SRD7044 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES RBL4) 
SRD7046 (5F INF 0.038” 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES RBL5) 
SRD7065 (5F INF 0.038” 100CM RBL5) 
SRD7076 (5F INF 0.035 100CM 1 ORIFICIO LATERAL JLO-1) 
SRD7089 (5F INF .038 65CM Z-AL2) 
SRD7096 (5F INF .038 100CM JCL3.5) 
SRD7097 (5F INF .038 100CM JCL4) 
SRD7112 (5F INF .038 100CM 2 ORIFICIOS LATERALES JR4) 
SRD7120 (5F INF .038 100CM AR3) 
SRD7122 (5F INF .038 100CM BL45) 
SRD7123 (5F INF .038 100CM BL60) 
-- 
Catéter de diagnóstico SRDs: 
SRD5085 (6F INF 0.038” 125CM 6 ORIFICIOS LATERALES EN ESPIRAL) 
SRD5643 (6F INF 0.038” 100CM AL1.5”) 
SRD5757 (6F ST+ 0.038” 100CM RBMP) 



SRD5895 (6F INF 0.038” 100CM RBMP”) 
SRD6536 (6F INF .038 125CM AL7) 
SRD6979 (6F INF 0.038” 100CM JL3) 
SRD7017 (6F INF 0.038” 100CM JR4MOD) 
SRD7041 (6F INF 0.038” 100CM RB) 
SRD7064 (6F INF 0.038” 100CM RBL4) 
SRD7073 (6F INF .038 100CM RBL4.5) 
SRD7099 (6F INF .038 100CM JCL3.5) 
SRD7100 (6F INF .038 100CM JCL4) 
SRD7101 (6F CAT INF 0.038” 100CM JCL3.5) 
SRD7114 (6F INF 0.038” 100CM RBL3.5) 
SRD7117 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL RBL-A) 
SRD7118 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL RBMP) 
SRD7119 (6F INF .038 115CM 1 ORIFICIO LATERAL LEMAN)

Clase de Riesgo: IV

Indicación/es autorizada/s: 
Los catéteres Cordis están diseñados para suministrar medio de contraste radioopaco a los sitios seleccionados en 
el sistema vascular.

Período de vida útil: 3 (tres) años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: No Corresponde

Forma de presentación: Por unidad 
Por 5 (cinco) unidades

Método de esterilización: Óxido de Etileno

Nombre del fabricante: 
1) Fabricante Legal: Cordis US Corp. (Cordis Corporation) 
2) Fabricante: Cardinal Health Mexico 244 S de RL de CV

Lugar de elaboración: 
1) 14201 N.W. 60th AVE., Miami Lakes, FL, EE. UU. 33014. 
2) Santiago Troncoso #808, PARQUE INDUSTRIAL SALVARCAR, Ciudad Juarez, Chihuahua, MEXICO CP 
32574.

 

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM 2430-47 , con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente N° 1-0047-3110-001290-24-1



N° Identificatorio Trámite: 56848

AM

 

 

Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.04.04 09:45:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 09:46:01 -03:00 
 


	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	numero_documento: DI-2024-3050-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 19
	Pagina_2: Página 2 de 19
	Pagina_3: Página 3 de 19
	Pagina_4: Página 4 de 19
	Pagina_5: Página 5 de 19
	Pagina_6: Página 6 de 19
	Pagina_7: Página 7 de 19
	Pagina_8: Página 8 de 19
	Numero_18: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_19: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_16: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_17: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_14: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_15: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_12: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_13: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_10: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_11: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Pagina_18: Página 18 de 19
	Pagina_19: Página 19 de 19
	Pagina_16: Página 16 de 19
	Pagina_17: Página 17 de 19
	Pagina_14: Página 14 de 19
	Pagina_15: Página 15 de 19
	Pagina_12: Página 12 de 19
	Pagina_13: Página 13 de 19
	Pagina_10: Página 10 de 19
	Pagina_11: Página 11 de 19
	Numero_4: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_3: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_6: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_5: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_8: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_7: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_9: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_2: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Numero_1: IF-2024-33252090-APN-DVPCYAR#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 19


